净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 38.22% 83.53%   1.91   2.48

营业利润 19.43% 42.46%   0.97   1.26

净利润 15.46% 33.80%   0.77   1.00

扣除非经常性损益后净利润 15.26% 33.36% 0.76 0.99

（四）报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 38,627,171.00 64,627,171.00 0.00 103,254,342.00

资本公积 7,000,375.73 241,600,000.00 0.00 248,600,375.73

法定和任意盈余公积 22,341,905.50 19,809,884.71 0.00 42,151,790.21

法定公益金 11,263,274.29 0.00 11,263,274.29 0.00

未分配利润 109,724,533.69 79,633,266.60 68,418,765.47 120,939,034.82

变动原因：

（1）股本变动系因为2006年中期用未分配利润实施了每10股送10股的分配方案，致使股本

增加3862.7171万股；2006年11月公司成功在深圳证券交易所发行普通A股股票2600.00万股，致

使股本增加2600.00万股。上述两次行为使公司股本增加6462.7171万元。

（2）资本公积变动系因为2006年11月公司成功在深圳证券交易所发行普通A股股本溢价

24160.00万元。

（3）法定和任意盈余公积变动系根据财政部财企[2006]67号《关于<公司法>施行后有关企

业财务处理问题的通知》，公司将年初结余的法定公益金11,263,274.29元调入法定盈余公积；

同时，公司提取2006年度法定盈余公积8546610.42元。上述两次行为使公司法定和任意盈余公积

增加19,809,884.71元。

（4）法定公益金变动系根据财政部财企[2006]67号《关于<公司法>施行后有关企业财务处

理问题的通知》，公司将年初结余的法定公益金11,263,274.29元调入法定盈余公积。

（5）未分配利润变动系因为公司实现净利润79,633,226.60元，提取法定盈余公积

8,546,610.42元，分配现金股利21,244,944.05元，转增股本38,627,171.00元。

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 38,627,171 100.00% 5,200,000 38,627,171 0 0 43,827,171 82,454,342 79.86%

1、国家持股 0 0.00% 38,917 0 0 0 38,917 38,917 0.04%
2、国有法人持股 0 0.00% 817,257 0 0 0 817,257 817,257 0.79%
3、其他内资持股 38,627,171 100.00% 4,304,909 38,627,171 0 0 42,932,080 81,559,251 78.99%
 其中：境内法人

持股
18,717,553 48.46% 4,304,909 18,717,553 0 0 23,022,462 41,740,015 40.42%

   境内自然人

持股
19,909,618 51.54% 0 19,909,618 0 0 19,909,618 39,819,236 38.56%

4、外资持股 0 0.00% 38,917 0 0 0 38,917 38,917 0.04%
 其中：境外法人

持股 0 0.00% 38,917 0 0 0 38,917 38,917 0.04%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
0 0.00% 20,800,000 0 0 0 20,800,000 20,800,000 20.14%

1、人民币普通股 0 0.00% 20,800,000 0 0 0 20,800,000 20,800,000 20.14%
2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

资股
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 38,627,171 100.00% 26,000,000 38,627,171 0 0 64,627,171 103,254,342 100.00%

注：本年度股本变动系报告期内公司发行2600 万A 股并上市。

二、股票发行和上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2006]116号文批准，公司于2006年11月成功发行人民币普通股

A股2600万股，每股面值1.00元，每股发行价为11.00元。

2、经深圳证券交易所深证上[2006]140号文批准，公司公开发行的人民币普通股2080万股于

2006年11月30日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

3、在向社会公开发行的2600万股中，网下向询价对象发行520万股；该部分股票自2006年11

月30日起锁定三个月后方可流通；2007年2月28日，该部分股票上市流通。

三、股东情况

（一）股东数量和持股情况

1、前10名股东、前10名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 4,721
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

沂源县南麻镇集体资产经营管理中心 其他 35.98% 37,150,778 37,150,778 0
鹿成滨 其他 14.46% 14,929,266 14,929,266 0
光大证券股份有限公司 其他 2.95% 3,050,345 0 0
中国工商银行股份有限公司—中银国

际持续增长股票型证券投资基金 其他 1.94% 2,005,920 0 0